
Zápis z 26. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV ze dne 20.3. 2024 strana 1 (celkem 7) 

 

Zápis 

 
z 26. jednání Rady MO Pardubice IV, které se konalo  

dne 20. 3. 2024 v 16:00 hod na UMO Pardubice IV v Pardubičkách 

 

 

Přítomni: Jan Procházka, Ing. Josef Vamberský, LL.M., MPA, Jaroslav Mlateček, Mgr. Bc. 

Karel Žemlička 

Omluven: Josef Bittner 

Jednání se účastnil: Mgr. Naděžda Peterová 

Hosté: Ing. Tereza Hybská, Stanislav Novák, Petra Vašíčková, DiS., Ing. Tomáš Pelcman 

 

Jednání zahájil v 16.00 hod a řídil Jan Procházka, starosta Městského obvodu Pardubice IV.    

 

Usnesení č. 380/26 – III/2024 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila ověřovatele zápisu Mgr. Bc. Karla 

Žemličku a zapisovatelku jednání Rady městského obvodu Pardubice IV Mgr. Naděždu 

Peterovou. 

Ověřovatel zápisu: Mgr. Bc. Karel žemlička 

Zapisovatelka: Mgr. Naděžda Peterová 

Usnesení č. 381/26 – III/2024 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila návrh Programu 26.  jednání Rady 

městského obvodu Pardubice IV. 

 

Program: 

1. Zprávy členů rady z jednání mezi zasedáními 

2. Schválení Smlouvy o poskytnutí reklamních služeb – PAP Pardubice o.p.s.  

3. Umělecko – komunitní happening a dočasná realizace na archeologickém nalezišti 

v Pardubicích 
4. Návrh na revokaci usnesení RMO Pardubice IV ve věci ustanovení nového předsedy 

Osadního výboru Drozdice  

5. Opisový plán na rok 2024  

6. Schválení uzavření smlouvy o dílo. Zpracování projektové dokumentace akci: 

Staročernsko. Výstavba chodníku podél silnice III. Třídy č.2983 v úseku mezi 

zastávkou a točnou MHD („na stůl“, po výběrovém řízení konaném dne 20. 3. 2024). 

7. Schválení výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Lokální 

opravy povrchu komunikace ulice Kyjevská a Holandská“. 

8. Schválení okruhu dodavatelů k vyzvání podání nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu: „Lokální opravy povrchu komunikace ulice Kyjevská a Holandská“. 

9. Schválení členů a náhradníků komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 

podaných formou obálkové metody veřejné zakázky malého rozsahu: ,,Lokální opravy 

komunikace ulice Kyjevská a Holandská“. 

10. Schválení uzavření smluvního vztahu. Zpracování projektové dokumentace stavebních 

úprav za účelem změny užívání. Budova čp. 56 v ulici Komenského v Pardubicích. 

11. Schválení uzavření smluvního vztahu. Zpracování projektové dokumentace stavebních 

úprav za účelem změny užívání. Budova čp. 1968 v ulici Drozdická v Pardubicích. 

12. Schválení výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu: ,,Oprava 

budovy čp. 153 v Mněticích – hasičská zbrojnice, výměna oken, dveří a garážových 

vrat“ („na stůl“ v den konání rady). 



Zápis z 26. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV ze dne 20.3. 2024 strana 2 (celkem 7) 

 

13. Schválení okruhu dodavatelů k vyzvání podání nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu: ,,Oprava budovy čp. 153 v Mněticích – hasičská zbrojnice, výměna oken, dveří 

a garážových vrat“ („na stůl“ v den konání rady). 

14. Schválení členů a náhradníků komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 

podaných formou obálkové metody veřejné zakázky malého rozsahu: ,,Oprava budovy 

čp. 153 v Mněticích – hasičská zbrojnice, výměna oken, dveří a garážových vrat“ („na 

stůl“ v den konání rady).  

15. Návrh rozpočtového opatření č.2 na rok 2024 

16. Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím 

17. Různé  
 

k bodu 1 

Starosta informoval o své činnosti za období od 29. 2. 2024 do 20. 3. 2024.   

     

k bodu 2 

Usnesení č. 382/26 – III/2024 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s předloženým návrhem a účelem Smlouvy 

o poskytnutí reklamních služeb – PAP Pardubice o.p.s. a souhlasí s jejím uzavřením.   

  Bez rozpravy. 

k bodu 3 

Usnesení č. 383/26 – III/2024 (4 pro) 

1. Rada městského obvodu Pardubice IV projednala předložený návrh konceptu umělecko – 

komunitního happeningu a dočasné realizace na archeologickém nalezišti v Pardubicích, 

který je nedílnou součástí usnesení, vypracovaný na základě uzavřené spolupráce 

s realizátorem GAMPA – Galerie města Pardubic (Centrum pro otevřenou kulturu, p. o.) 

odsouhlasené Radou městského obvodu Pardubice IV dne 30. 8. 2023, usnesením č. 233/15 

– VIII/2023, a takto s ním souhlasí. 

2. Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s finančním příspěvkem na realizaci 

konceptu umělecko – komunitního happeningu a dočasné realizace na archeologickém 

nalezišti v Pardubicích v částce 50 000,-- Kč. 

Bez rozpravy.  

 

k bodu 4 

Usnesení č. 384/26 – III/2024 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala předložený návrh revokace usnesení č. 

370/25 – II/2024 ze dne 28. 2. 2024 a rozhodla předložit na nejbližším zasedání k projednání a 

ke schválení Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice IV usnesení nové, a to v daném znění:  

1. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje jmenování nového 

předsedy Osadního výboru Drozdice s účinností od 15. 4. 2024 pana Mgr. Petra Filipa 

z důvodu rezignace na vlastní žádost paní Jeannetty Vavřinové, z funkce předsedy a člena 

Osadního výboru Drozdice, ke dni 31. 3. 2024. 

2. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje jmenování nového 

člena Osadního výboru Drozdice s účinností od 15. 4. 2024 paní Bc. Martinu Kopeckou. 

Bez rozpravy. 

Z: Mgr. N. Petrová 

T: 15.4.2024 

 



Zápis z 26. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV ze dne 20.3. 2024 strana 3 (celkem 7) 

 

k bodu 5 

Usnesení č. 385/26 – III/2024 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje odpisový plán na rok 2024 dle přílohy k 

důvodové zprávě, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.  

Bez rozpravy. 

 

k bodu 6 

Usnesení č. 386/26 – III/2024 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje na základě výběrového řízení jako zhotovitele 

akce: Zpracování projektové dokumentace akce: Staročernsko. Výstavba chodníku podél 

silnice III. třídy č.2983 v úseku mezi zastávkou a točnou MHD, společnost VECTURA 

Pardubice s.r.o., 17. listopadu 233, 530 02 Pardubice, IČ: 030 20 223. 

Bez rozpravy. 

 

k bodu 7 

Usnesení č. 387/26 – III/2024 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje výzvu k podání nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu: „Lokální opravy krytu ulice Holandská a Kyjevská v Pardubicích“. 

Bez rozpravy. 

 

k bodu 8 

Usnesení č. 388/26 – III/2024 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje okruh dodavatelů k vyzvání podání nabídky 

veřejné zakázky malého rozsahu „Lokální opravy krytu ulice Holandská a Kyjevská v 

Pardubicích“. 

Bez rozpravy. 

k bodu 9 

Usnesení č. 389/26 – III/2024 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje členy a náhradníky komise pro otevírání 

obálek a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „Lokální opravy krytu ulice 

Holandská a Kyjevská v Pardubicích“. 

Bez rozpravy. 
 

k bodu 10 

Usnesení č. 390/26 – III/2024 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje uzavření smluvního vztahu se společností 

CreoPlan, s.r.o.,17. listopadu 400, 530 02 Pardubice, IČ: 05209072, na akci: „Zpracování 

projektové dokumentace na akci: „Rekonstrukce prostor po bývalé poště, stavební úpravy za 

účelem změny užívání části I. N.P. budovy č.p. 56 v ulici Komenského v Pardubicích“. 

Bez rozpravy. 
 

k bodu 11 

Usnesení č. 391/26 – III/2024 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje uzavření smluvního vztahu s Ing. Zuzanou 

Sýkorovou, Sluneční 301, 530 09 Pardubice, IČ: 88008070, na akci: „Zpracování projektové 

dokumentace na akci: „Stavební úpravy za účelem změny užívání budovy č.p. 1968, ulice 

Drozdická, Pardubice“. 

 



Zápis z 26. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV ze dne 20.3. 2024 strana 4 (celkem 7) 

 

k bodu 12 

Usnesení č. 392/26 – III/2024 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje výzvu k podání nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu: „Oprava budovy čp. 139 v Mněticích – hasičská zbrojnice, výměna oken, dveří 

a garážových vrat“. 

k bodu 13 

Usnesení č. 393/26 – III/2024 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje okruh dodavatelů k vyzvání podání nabídky 

veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava budovy čp. 139 v Mněticích – hasičská zbrojnice, 

výměna oken, dveří a garážových vrat“. 

k bodu 14 

Usnesení č. 394/26 – III/2024 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje členy a náhradníky komise pro otevírání 

obálek a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu: „Oprava budovy čp. 139 

v Mněticích – hasičská zbrojnice, výměna oken, dveří a garážových vrat“. 

k bodu 15 

Usnesení č. 395/26 – III/2024 (4 pro) 

1. Rada městského obvodu Pardubice IV projednala návrh rozpočtového opatření č. 2 na rok 

2024 a na základě pravomoci, svěřené jí Zastupitelstvem městského obvodu Pardubice IV 

usnesením č. 69/VII-XII/2023 bod 2. a) ze dne 11. 12. 2023 schvaluje toto rozpočtové 

opatření 

2. Rada městského obvodu ukládá materiál předložit na vědomí Zastupitelstvu městského 

obvodu Pardubice IV na jeho nejbližším zasedání. 

Bez rozpravy. 

Z: Mgr. N. Petrová 

T: 15.4.2024 

 

k bodu 16 

Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím 

 

16/1  

Opětovné vyjádření k projektové dokumentaci stavby „Revitalizace lokality Červeňák“ – 

reakce MMP  

Rada městského obvodu Pardubice IV se shodla s Komisí pro strategii a rozvoj MO Pardubice 

IV, že záměrem Městského obvodu Pardubice IV není zdržení probíhajícího stavebního řízení, 

ale možným kompromisním řešením je dohoda mezi vedením MO Pardubice IV a vedením 

Statutárního města Pardubice s tím, že uvedené podmínky mohou být realizovány v delším 

časovém horizontu v samostatném projektu. Z tohoto důvodu žádají členové komise starostu 

MO Pardubice IV o sjednání schůzky s vedením Statutárního města Pardubice a o následné 

sdělení komisi výsledek tohoto jednání na příštím zasedání komise tak, aby komise mohla vydat 

konečné opětovné vyjádření na žádost řídícího výboru akce „Revitalizace lokality Červeňák“.  

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s požadavkem komise, aby byla MO Pardubice 

IV v dostatečném předstihu předložena zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele k jejímu 

příp. připomínkování a odsouhlasení jejího znění. 

 



Zápis z 26. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV ze dne 20.3. 2024 strana 5 (celkem 7) 

 

Usnesení č. 396/26 – III/2024 (4 pro) 

1. Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s tím, aby byla sjednána schůzka s vedením 

Statutárního města Pardubice za účelem sjednání podmínek ve věci „Revitalizace lokality 

Červeňák“ pro dodatečnou realizaci níže uvedených podmínek: 

 

1. Bude zřízena vodovodní a kanalizační přípojka do objektu Důstojnického klubu (pro 

budoucí možné využití objektu jako zázemí pro návštěvníky a pracovníky, pro napájení 

napajedel pro zvířata na pastvinách).  

2. Do návrhu bude zahrnuto sociální zařízení pro návštěvníky lokality (např. v objektu 

důstojnického klubu, mobilní WC u griloviště apod.)  

3. Požadujeme zvolit typ inteligentně řízeného veřejného osvětlení adekvátně šetrné k 

přírodní lokalitě.  

6. V ulici Pod Hřbitovem dojde k úpravě místa navazujícího na nový vstup do lokality. V 

současné době se zde nachází pouze zeleň za zvýšenou silniční obrubou, která 

neumožňuje bezbariérový přístup po zpevněné cestě. 

 

2. Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s tím, že o výsledku bude informovat Komisi 

pro strategii a rozvoj Městského obvodu Pardubice IV. 

 

Z: starosta, 1. místostarosta, 2. místostarosta, předseda Komise pro strategii a rozvoj MO Pardubice IV 

T:do 16.4.2024 

 

16/2  

Vyjádření Městského obvodu Pardubice IV k projektové dokumentaci pro územní 

souhlas stavby „PA Pardubičky Pod Kopečkem knn, kvn, TS“, Pardubice  

Usnesení č. 397/26 – III/2024 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s žádostí o vyjádření k projektové 

dokumentaci pro územní souhlas stavby „PA Pardubičky Pod Kopečkem knn, kvn, TS“, ul. 

Kyjevská, Pod Kopečkem a Za Kopečkem, Pardubice, kterou podala společnost PEN – 

projekty energetiky, s.r.o., Arnošta z Pardubic 2835, 530 02 Pardubice, IČ: 260 11 701. 

Rada s projektovou dokumentací stavby souhlasí za stanovených podmínek: 

 

1) Stavební práce při realizaci stavby nenaruší provoz na stezce pro chodce a cyklisty 

Pardubičky – Nemošice. Stezka zůstane po celou dobu stavby průchozí a průjezdná.  

2) Podchody kabelu vn pod stezkou pro chodce a cyklisty požadujeme provést protlakem. 

Pokud nebude jiného technického řešení, tak požadujeme opatřit výkop přechodovou a 

přejezdnou lávkou.  

3) Pokud dojde k nutnosti výkopových prací v asfaltové komunikaci (části cyklostezky), 

požadujeme dotčené úseky uvést v předešlý stav. Při stavebních pracích v živičném 

krytu bude živičný koberec po obou stranách výkopu zaříznut silniční pilou tak, aby 

nedošlo k jeho vylamování v průběhu výkopových prací. Rozšíření vrchní krytové 

vrstvy oproti rýze výkopu v místě zásahu bude provedeno v šíři min. 0,3 m. Veškeré 

spáry v obrusné vrstvě živičného krytu vozovky budou ošetřeny modifikovanou 

zálivkou. Zásyp rýh a jam bude proveden nenamrzavým materiálem hutněným po 

vrstvách tak, aby nedošlo k narušení konsolidovaného podloží živičného krytu.  

4) Pokud dojde k nutnosti výkopových prací v komunikacích (cyklostezka, vozovka v ulici 

Pod Kopečkem) ze zámkové dlažby, požadujeme dotčené úseky uvést v předešlý stav. 



Zápis z 26. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV ze dne 20.3. 2024 strana 6 (celkem 7) 

 

Budou obnoveny všechny konstrukční vrstvy pod dlažbou a vyměněny všechny 

poškozené části dlažby včetně poškozených obrub za nové ve stejné kvalitě, profilu a 

barvě. Spáry budou zasypány křemičitým pískem. Vše bude opravené do stejné výšky, 

jako je nepoškozená dlažba. Šíře přeložení bude dohodnuta na místě se zhotovitelem 

stavby. 

5) Zhotovitel je povinen uvést narušenou plochu veřejné zeleně do původního stavu, 

včetně osetí travním semenem. V případě poničení travnatých ploch budou tyto plochy 

dorovnány kvalitní zeminou na úroveň okolního terénu a znovu osety travní směsí. 

6) Při realizaci stavby nesmí být přilehlé komunikace vlivem stavby nebo související 

dopravy narušeny a znečišťovány. Případné znečištění musí být neprodleně odstraněno. 

Materiál ani zemina ze stavební činnosti nesmí být na komunikacích ani krátkodobě 

skladovány. 

7) Veškeré plochy budou vyčištěny od nežádoucích materiálů, zejména stavebních zbytků, 

kamenů, těžko zetlívajících částí rostlin. 

8) S odpady, které vzniknou v průběhu stavby, musí stavebník nakládat v souladu se 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění.  

9) Dojde-li vlivem provádění prací k omezení nebo zamezení příjezdu (přístupu) k 

nemovitostem, bude zhotovitel majitele těchto nemovitostí dopředu informovat a 

domluví s ním náhradní řešení. K znemožnění přístupu nesmí v dojít. 

10) Před zahájením stavby bude Úřadu městského obvodu Pardubice sdělen kontakt 

(telefonní číslo, e-mail) na stavbyvedoucího, či kontaktní osobu, která bude stavbu 

provádět 

 
 

Žádosti o pozemky  

 

16/3 

Usnesení č. 398/26 – III/2024 (4 pro) 
 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila a souhlasí s žádostmi: 

1) Statutárního města Pardubice, jenž žádá o zřízení bezúplatného věcného břemene na částech 

pozemků označených jako p.p.č. 168/11 a p.p.č. 578, vše v k.ú. Pardubičky, ve vlastnictví 

společnosti GLOBAL SERVICES SOLUTIONS s.r.o., IČO 27524850, se sídlem U 

Zámečku 27, Pardubičky, 530 03 Pardubice, ve prospěch statutárního města Pardubice, IČO 

00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice, jako vlastníka inženýrských 

sítí a každého dalšího vlastníka inženýrských sítí spočívajícího v uložení a provozování 

souboru veřejného osvětlení a optického kabelu SEK vybudovaných v rámci investiční akce 

města „Rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček, Pardubice, Pardubičky“ v rozsahu 

určeném geometrickými plány č. 1756-31/2021 a č. 1757-31/2021.  

2) Statutárního města Pardubice, jenž žádá o zřízení věcného břemene na části pozemku 

označeného jako p.p.č. 547/1, v k.ú. Pardubičky, ve vlastnictví Pardubického kraje, IČO 

70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, 

s právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro Správu a údržbu silnic Pardubického 

kraje, IČO 00085031, se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice, ve prospěch statutárního 

města Pardubice, IČO 00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice, jako 

vlastníka inženýrské sítě a každého dalšího vlastníka inženýrské sítě spočívajícího v uložení 

a provozování souboru veřejného osvětlení (6,21 bm) vybudovaného v rámci investiční akce 

města „Rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček, Pardubice, Pardubičky“ v rozsahu 

určeném geometrickými plány č. 1756-31/2021 a č. 1757-31/2021, za jednorázovou platbu 



Zápis z 26. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV ze dne 20.3. 2024 strana 7 (celkem 7) 

 

ve výši 10.749,- Kč+DPH určenou dle zák. č. 151/1997 Sb. v platném znění a prováděcí 

vyhlášky MF ČR č. 441/2013 Sb. v platném znění.  

3) Statutárního města Pardubice, jenž žádá o zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech 

pozemků označených jako p.p.č. 294/5, p.p.č. 299/4, vše v k.ú. Studánka a p.p.č. 168/3, p.p.č. 

548/1, p.p.č. 168/9, p.p.č. 168/12 a p.p.č. 169/2, vše v k.ú. Pardubičky, ve prospěch 

statutárního města Pardubice, IČO 00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 

Pardubice, jako vlastníka inženýrských sítí a každého dalšího vlastníka inženýrských sítí, 

spočívající v právu strpět umístění a provozování souboru veřejného osvětlení, optického 

kabelu SEK a vodovodu po celou dobu jejich fyzické a právní životnosti, vstupování a vjezd 

na zatížené pozemky za účelem provádění nezbytných prací spojených s opravami a 

revizemi vybudovaných v rámci investiční akce města „Rekonstrukce a modernizace 

Památníku Zámeček, Pardubice, Pardubičky“, v rozsahu určeném geometrickými plány č. 

1433-31/2021, č. 1756-31/2021, č. 1757-31/2021 a č. 1758-31/2021. Služebnost se zřizuje 

in rem, bezúplatně, na dobu neurčitou. 

 

 

k bodu 17 

Různé 

 

Na žádost OIDHS rozhodl starosta, že se dne 10. 4. 2024 se bude konat mimořádné jednání 

Rady MO Pardubice IV. 

Starosta Jan Procházka informoval přítomné o investičních možnostech v MO Pardubice IV. 

 

Jednání skončeno: 17.20 hod 

 

 

 

 

Jan Procházka 

starosta MO Pardubice IV 

 

ověřovatel:  Mgr. Bc. Karel Žemlička 

 

                    dne: 25. 3. 2024 

 

 

V Pardubicích dne 22. 3.2024 

 

Zpracovala: Mgr. Naděžda Peterová 


